

## ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA

OBJETO: Material Permanente

A empresa F. L. SAMPAIO DE ABREU LTDA (Variedades Global), CNPJ 11.285.397/0001-21, Situada à Av. Presidente Médici - L PAR, nº 2346, Formosa, na cidade de Timon-MA, apresenta proposta a seguir para atender as necessidades do órgão.

Material Permanente							
Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Vlr. Unid.		Vlr. Total	
1	ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24 MEDINDO 1980 X 900 X 400 COM PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVHS. CONFECCIONADAS NA CHAPA 24 COM 02 PORTAS INDIVIDUAIS CONTENDO MAÇANETA E CHAVES.	UNID	30	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil, setecentos reais
2	ARMÁRIO EM AÇO MEDINDO 1600 X 720 X 320 COM PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, CONFECCIONADAS NA CHAPA 26 COM 02 PORTAS INDIVIDUAIS CONTENDO MAÇANETA E CHAVE.	UNID	30	R\$ 1.270,00	um mil, duzentos e setenta reais	R\$ 38.100,00	trinta e oito mil e cem reais
3	ARMÁRIO TIPO ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPNSA, CONFECCIONADAS NA CHAPA 26 COM TRATAMENTO ANTE FERRUGEM E PINTURA EM EPÓXI, CONTENDO FECHADURA E CHAVES.	UNID	20	R\$ 1.670,00	um mil, seiscentos e setenta reais	R\$ 33.400,00	trinta e três mil, quatrocentos reais
4	ESTANTE DE AÇO CHAPA 24 COM 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO ÔMEGA, MEDINDO 1980 X 900 X 300MM.	UNID	100	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil, quinhentos reais
5	ESTANTE DE AÇO CHAPA 24 COM 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO ÔMEGA, MEDINDO 1980 X 900 X 400MM.	UNID	60	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	R\$ 48.600,00	quarenta e oito mil, seiscentos reais
6	ROUPEIRO DE AÇO 08 PORTAS, COM ESTAMPA NAS PORTAS, PERMITINDO VENTILAÇÃO, FECHAMENTO COM PITÃO PARA CADEADO, CARENAGEM PROTETIVA, PINTURA TEXTURIZADA ELETROSTÁTICA A PÓ, MEDINDO 1820 X 625 X 420MM, COM CAPACIDADE ESTIMADA DE 15KG POR COMPARTIMENTO.	UM	10	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
7	ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS, COM ESTAMPA NAS PORTAS, PERMITINDO VENTILAÇÃO, FECHAMENTO COM PITÃO PARA CADEADO, CARENAGEM PROTETIVA, PINTURA TEXTURIZADA ELETROSTÁTICA A PÓ, MEDINDO 1820 X 925 X 420MM, COM CAPACIDADE ESTIMADA DE 15KG POR COMPARTIMENTO.	UM	10	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais	R\$ 28.600,00	vinte e oito mil, seiscentos reais
8	ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS, COM ESTAMPA NAS PORTAS, PERMITINDO VENTILAÇÃO, FECHAMENTO COM PITÃO PARA CADEADO, CARENAGEM PROTETIVA, PINTURA TEXTURIZADA ELETROSTÁTICA A PÓ, MEDINDO 1820 X 1225 X 420MM, COM CAPACIDADE ESTIMADA DE 15KG POR COMPARTIMENTO.	UM	10	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais	R\$ 32.900,00	trinta e dois mil, novecentos reais
9	LONGARINA, COM 02 LUGARES ENCOSTO COM DIMENSIONAL DE 470MM DE LARGURA X 300MM DE ALTURA, ASSENTO COM DIMENSIONAL DE 410MM DE PROFUNDIDADE E 465MM DE LARGURA SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO TRATADO ANTI FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI.	UNID	40	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 15.800,00	quinze mil, oitocentos reais

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.		Vlr. Total	
10	LONGARINA, COM 03 LUGARES, ENCOSTO COM DIMENSIONAL DE 470MM DE LARGURA X 300MM DE ALTURA, ASSENTO COM DIMENSIONAL DE 410MM DE PROFUNDIDADE E 465MM DE LARGURA SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO TRATADO ANTI FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI.	UNID	40	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
11	CADEIRA FIXA ANATÔMICA EM PVC RÍGIDO COM ENCOSTO COM DIMENSIONAL DE 470MM DE LARGURA X 300MM DE ALTURA, ASSENTO COM DIMENSIONAL DE 410MM DE PROFUNDIDADE E 465MM DE LARGURA SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8" CHAPA 18 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI.	UNID	100	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil, quinhentos reais
12	CADEIRA TIPO "PRESIDENTE", GIRATÓRIA, COM BRAÇOS TIPO CORSA EM PU, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA QUALIDADE, BASE GIRATÓRIA COM RELAX E RODÍZIOS DUPLOS EM NYLON.	UNID	30	R\$ 1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais	R\$ 31.950,00	trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais
13	CADEIRA TIPO "DIRETOR", GIRATÓRIA, COM BRAÇOS TIPO CORSA EM PU, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA QUALIDADE, BASE GIRATÓRIA COM RELAX E RODÍZIOS DUPLO EM NYLON.	UNID	30	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil, seiscentos reais
14	CADEIRA TIPO "OPERACIONAL", GIRATÓRIA, COM BRAÇOS TIPO T REGULÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA QUALIDADE, BASE GIRATÓRIA COM RODÍZIOS DUPLOS EM NYLON.	UNID	60	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 40.800,00	quarenta mil, oitocentos reais
15	CADEIRA TIPO "SECRETARIA", GIRATÓRIA, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO, BASE GIRATÓRIA EM AÇO COM CAPA DE NYLON E RODÍZIOS DUPLO EM NYLON.	UNID	100	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais	R\$ 40.200,00	quarenta mil, duzentos reais
16	CADEIRA FIXA ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, REVESTIDA TECIDO. BASE EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI.	UNID	100	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
17	BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO COM BANDEJA APARADORA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 03 TORNEIRAS, FRENTE: 60 CM, LATERAL: 65 CM, ALTURA: 1,30 CM, PESO: 56 KG, CONDENSÇÃO: AR FORÇADO, ARMAZENAGEM DE ÁGUA, REFRIGERADA: 80 LITROS, COMPRESSOR HERMÉTICO: 1/5.	UNID	12	R\$ 5.030,00	cinco mil e trinta reais	R\$ 60.360,00	sessenta mil, trezentos e sessenta reais
18	MESA EM MDF DE 18MM DUPLA FACE, COM PÉ FERRO DUPLO SIMPLES COM TRATAMENTO ANTE FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, MEDIDAS APROXIMADAS 1000 X600 X740 MM.	UNID	50	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 16.750,00	dezesesseis mil, setecentos e cinquenta reais
19	MESA EM MDF DE 18MM DUPLA FACE, COM PÉ FERRO DUPLO SIMPLES COM TRATAMENTO ANTE FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COM 02 GAVETAS E CHAVES, MEDIDAS APROXIMADAS 1200 X600 X740 MM. MARCA YAMÓVEIS	UNID	50	R\$ 524,00	quinhentos e vinte e quatro reais	R\$ 26.200,00	vinte e seis mil, duzentos reais